

Frederiksgården NV ApS

c/o TC Administration, Sydvestvej 130
2600 Glostrup
CVR-nr. 40 59 01 10

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024.

Jeppe Basse
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Frederiksgården NV ApS
c/o TC Administration
Sydvestvej 130
2600 Glostrup

CVR-nr.: 40 59 01 10

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Jeppe Basse

Revision

ALBJERG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ringager 4C, 2. th.
2605 Brøndby

Modervirksomhed

JP Basse ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af kapitalanlæg og investering herunder udlejning, administration og køb og salg af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.144.218 mod 2.564.634 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.684.424 mod 7.328.778 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2023 steget med 347.853, nemlig fra til 347.853- 160.207.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.	
	2.144.218	2.564.634	
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	700.000	6.600.000	
	2.844.218	9.164.634	
	Andre finansielle indtægter	929	
2 Øvrige finansielle omkostninger	-683.008	-562.656	
	Resultat før skat	2.162.139	8.871.870
3 Skat af årets resultat	-477.715	-1.543.092	
	Årets resultat	1.684.424	7.328.778
Forslag til resultatdisponering:			
	Overføres til overført resultat	1.684.424	7.328.778
	Disponeret i alt	1.684.424	7.328.778

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	44.900.000	44.200.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	44.900.000	44.200.000
	Anlægsaktiver i alt	44.900.000	44.200.000
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	304.051	156.100
	Tilgodehavender i alt	304.051	156.100
	Likvide beholdninger	347.853	0
	Omsætningsaktiver i alt	651.904	156.100
	Aktiver i alt	45.551.904	44.356.100

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	16.560.636	14.876.212
Egenkapital i alt	<u>16.600.636</u>	<u>14.916.212</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.006.792	2.646.117
Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.006.792</u>	<u>2.646.117</u>
 Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	13.136.162	14.027.100
Deposita	1.010.026	914.110
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.146.188</u>	<u>14.941.210</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	890.939	892.863
Gæld til pengeinstitutter	0	160.207
Leverandører af varer og tjenesteydelser	74.846	102.394
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.953.608	9.803.659
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	117.040	283.668
Anden gæld	761.855	609.770
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.798.288</u>	<u>11.852.561</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>25.944.476</u>	<u>26.793.771</u>
 Passiver i alt	 <u>45.551.904</u>	 <u>44.356.100</u>

8 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	14.876.212	14.916.212
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.684.424	1.684.424
	40.000	16.560.636	16.600.636

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering mv.	700.000	6.600.000
	700.000	6.600.000
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	566.281	433.143
Andre finansielle omkostninger	116.727	129.513
	683.008	562.656
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	117.040	283.668
Årets regulering af udskudt skat	360.675	1.259.424
	477.715	1.543.092
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	33.886.344	33.886.344
Kostpris 31. december 2023	33.886.344	33.886.344
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	10.313.656	3.713.656
Årets regulering til dagsværdi	700.000	6.600.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	11.013.656	10.313.656
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	44.900.000	44.200.000

Selskabets investeringsejendomme består af erhvervsejendom Blytækkervej/Frederiksborgvej ialt 5.803 m² beliggende i København.

Investeringsejendom er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	6,75	6,75

5. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	14.027.101	14.919.963
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-890.939</u>	<u>-892.863</u>
	<u>13.136.162</u>	<u>14.027.100</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>10.163.840</u>	<u>11.017.644</u>

Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	14.027.101	890.939	13.136.162	10.163.840
Deposita	1.010.026	0	1.010.026	0
	15.037.127	890.939	14.146.188	10.163.840

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.027.101 kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 6.600.000 kr.

8. Oplysninger om dagsværdi

Dagsværdi 31. december 2023

Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PB Invest ApS, CVR-nr. 31624738, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.
